
2. skautské středisko STOPA pořádá závod 

“ STOPOU  BRATRA  ŠIWY “ 
 
V závodu pořádaném na památku Jana KRAUSE – Šiwy, mají družiny skautů a skautek i šestky vlčat a světlušek příležitost si vyzkoušet svoji 
šikovnost, obratnost a fyzickou zdatnost! 
 
Závod se uskuteční dne 7. 10. 2017 v okolí Domečku u Sv. Jiří na Doubravce. Vlčata a světlušky soutěží na značené trati dlouhé cca 3 - 4km. 
Skauti a skautky vyhledávají stanoviště dle mapy a obíhají je v libovolném pořadí. 
 
Přihlašování hlídek probíhá do 5. 10. prostřednictvím formuláře, který lze nalézt na odkazu: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdoszl8mOkz8QPTfB9cU9Utm_n2xNJvAHqXd6a1oStk0QvzNg/viewform?usp=sf_link 
 
Složení hlídek 
Závodí čtyřčlenné hlídky dívek a chlapců. Hlídky mohou být smíšené. Hlídka běží v kategorii dle převažujícího počtu chlapců, nebo dívek. 
Pokud dojde k rovnosti, běží hlídka v chlapecké kategorii.   
 
Věkové kategorie  Světlušky, vlčata ročník 2007 a mladší.   
  Mladší skauti, skautky ročník 2004 a mladší. 
  Starší skauti, skautky ročník 2002 a mladší.  Hlídka je zařazena do kategorie podle nejstaršího člena! 
 
Prezence a startovné 
Dne 7. 10. 2017 v Domečku u Sv. Jiří na Doubravce od 8,30 do 9,30 hodin. Při prezenci obdrží vedoucí hlídky průvodku závodem a zaplatí 
startovní poplatek ve výši 20,-Kč za osobu. 
 
Pomůcky 
povinné: tužka, papír   
doporučené pro skauty a skautky: busola či GPS, sekera, dřevo, březová kůra o velikosti dlaně rádce (dřevo je v oblasti nedostatková surovina) 
 
Trasa a průběh závodu 
Celá trasa pro vlčata, světlušky bude značena terčíky (papírky 2 x 2 cm). Tato kategorie startuje v intervalech do deseti minut. Hlídce je měřen 
celkový čas na trati s odečtením případných čekacích časů. 
 
Start kategorií skautů a skautek je hromadný. 10 minut před ostrým startem obdrží hlídky mapu s vyznačením stanovišť. Čas do startu mohou 
využít k plánování trasy závodu podle vlastní volby.  
 
Závod starších kategorií je složen ze tří typů stanovišť: 
„obsazené“ – stanoviště s jedním z předem daných úkolů obsazené rozhodčím 
„neobsazené – stanoviště s úkolem 
„kontrolní“ – hlídka zapíše do průvodky kód stanoviště a získá tak body dle stanoveného klíče 
Stanoviště budou v mapě barevně rozlišena.  
 
Maximální čas hlídky na trati jsou 3 hodiny, čekací časy se neevidují, ani neodpočítávají. Při přesažení limitu 3 hodiny se hodnotí každá 
započatá minuta bodovou srážkou.              
 
Hodnocení závodu 
Na stanovištích získávají hlídky kladné body. Vítězí hlídka s nejvyšším počtem bodů. V případě rovnosti bodů vítězí hlídka s nižším věkovým 
průměrem členů. 
 
V 10:00 h bude slavnostní nástup v krojích, v 10:30 start první hlídky vlčat a světlušek. Hlídka nastoupí již ve sportovním oblečení 5 min. před 
startem. Ostatní kategorie startují dle rozpisu. 

 
POPIS OBSAZENÝCH STANOVIŠŤ (skauti, skautky - mladší i starší) 

Předání vzkazu  
Při startu dostane hlídka na 1 minutu napsaný vzkaz (dle věku 12,16 slov), který si musí po celou dobu závodu zapamatovat a v cíli jej napíše  
rozhodčímu na papír, a teprve po napsání vzkazu se stopne čas hlídky. Maximum bodů 6. 
 
Uzlování  
Týmová aktivita s využitím základních uzlů a vazeb. Maximum bodů 6. 
 
Střelba ze vzduchové pušky  
Střílí se na cíle ze vzdálenosti nejvýše 10-ti metrů. Každý z hlídky má 3 rány. Maximum bodů 6. 
 
Družina jako tým  
Hlídka řeší praktický týmový úkol. Maximum bodů 6. 
 
Oheň s přepálením provázku  
Úkolem je rozdělat oheň a přepálit provázek. Družina může mít s sebou březovou kůru o velikost dlaně rádce a vlastní dřevo. Provázek, umístěný 
40 cm nad zemí musí družina přepálit do 15-ti minut. Do 10 minut je při použití max. 3 zápalek plný počet bodů (6), s rostoucím časem a dalšími 
použitými zápalkami bodové ohodnocení klesá.  
 
Buď připraven  
Hlídka řeší krizovou situaci v časovém limitu. Maximum bodů 6. 
 



 
 
Týmová aktivita na logické myšlení  
Družina má za úkol vyřešit logický úkol v časovém limitu. Maximum bodů 6. 
 
Zručnost 
Každý člen družiny plní praktický úkol. Maximum bodů 6. 
 
 Obratnostní aktivita  
Týmová obratnostní aktivita. Maximum bodů 6. 
 
Překvapení  
 
 

POPIS  STANOVIŠŤ - vlčata, světlušky 
 
Střelba ze vzduchové pušky  
Střílí se na cíle ze vzdálenosti nejvýše 10-ti metrů. Každý z hlídky má 3 rány. Maximum bodů 6. 
 
Obratnostní aktivita  
Každý z hlídky absolvuje obratnostní aktivitu. Stanoviště se hodnotí podle dosaženého času. Maximum bodů 6. 
 
Praktické úkoly  
Každý člen hlídky plní 1 praktický úkol. Maximum bodů 6. 
 
Příroda 
Úkolem hlídky je společně vyřešit úkoly s přírodní tématikou. Maximum bodů 6. 
 
Kuželky 
Každý člen hlídky má postaveny 3 kuželky ve vzdálenosti cca 5m, které má za úkol srazit 3 pokusy. Hodnotí se počet sražených kuželek. 
 
Skládání obrázků 
Hlídka má k dispozici 4 obrázky rozstříhané na 8 dílů, všechny díly jsou smíchané dohromady. Každý člen skládá 1 obrázek. Hodnotí se čas, za 
který hlídka složí všechny obrázky. Maximum bodů 6. 
 
Uzlování  
Každý člen hlídky má za úkol poslepu si zavázat tkaničky na dvě kličky v časovém limitu 2 minut. (Pro případ krátkých tkaniček soutěžícího 
budou připraveny náhradní boty). 
 
Paměť 
Každý člen hlídky plní úkol zaměřený na trénink paměti. Maximum bodů 6. 
 
Překvapení  
 
Délka pobytu hlídky na trati 
Na startu bude hlídce napsán její přesný startovní čas do průvodky. V cíli (po doběhnutí posledního člena hlídky) bude hlídce zapsán konečný 
čas. Rozhodčí na jednotlivých kontrolách budou zapisovat případné čekací doby. Dle čistého času se získají hlídky body postupně od 
nejpomalejší k nejrychlejší (při rovnosti časů se na méně výhodné místo zařadí hlídka s vyšším věkovým průměrem).   

 
 
 

SPOLEČNÉ 
  
Různé 
Jakákoli pomoc nebo rada během závodu jinými osobami se trestá vyloučením hlídky ze závodu. Po závodní dráze se mohou pohybovat jen 
hlídky, které závodí a označení činovníci. Hlídky se k závodu dostaví v doprovodu činovníka staršího 18 let. V případě špatného počasí je třeba 
mít sebou vhodné oblečení a zabezpečení proti dešti a chladu, k dispozici není zázemí. 
 
Výsledky budou oznámeny po doběhnutí poslední hlídky na slavnostním závěrečném nástupu. Vítězná hlídka v každé kategorii obdrží putovní 
cenu. První tři hlídky v každé kategorii pak kromě diplomů dostanou věcné ceny.  
 
Občerstvení: k dispozici bude čaj (hrnky s sebou)!  
 

PROSÍME ODDÍLY, KTERÉ MAJÍ V DRŽENÍ  PUTOVNÍ  CENY, ABY JE ODEVZDALY PŘI PREZENCI !  
 
 
 


